
Obecně závazná vyhláška Obce Bulhary
č. 2/2012

Obec Bulhary na základě usnesení zastupitelstva ze dne 25.6.2012 podle § 29 odst. 1 písm.
o) bod 1. Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, § 1 odst. 2
písm. d) a § 15 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů, a podle § 10 Zákona č. 128/2000 S., o obcích (obecních zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně závaznou vyhlášku:

Požární řád obce
ČI. 1

Úvodní ustanovení

Požární řád obce Bulhary upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany
v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 S., k provedení zákona o požární ochraně,
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 2
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

1. Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá Obec Bulhary,
která plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o
požární ochraně.

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných
hasičů (dále jen „JSDH“) obce podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami dle
Požárního poplachového plánu Jihomoravského kraje v závislosti na stupni poplachu.
Tyto jednotky jsou uvedeny v Příloze č. 1 nebo ve výpisu z Požárního poplachového
plánu Jihomoravského kraje, který obec obdrží od HZS kraje.

Č1.3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpeční vzniku požárů se zřetelem na místní podmínky

1. Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek
považuje:

a) sklizeň obilí a skladování stébelnatých hmot (ZD Bulhary), požární bezpečnost
při provozování této činnosti je zabezpečena konkrétní zodpovědnou osobou,
dle PŘ (požární řád) pro danou činnost v součinnosti s PPH (preventivní
požární hlídka)

b) autokarosářská dílna, požární bezpečnost při provozování této činnosti
zabezpečena majitelem objektu

c) MEGAPLAST s.r.o. Bulhary, za požární bezpečnost při provozování výroby
bazénů, jezírek atd. je za požární bezpečnost zodpovědný majitel firmy.

2. Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
a) sklizeň obilí v letním období, požární bezpečnost v tomto období je

zabezpečena konkrétní zodpovědnou osobou a provádí se dle příkazu ke
sklizni stébelnatých hmot (zpracuje předseda ZD)



b) abnormální sucho, v tomto období jsou občané informování o méžném
nebezpečí místním rozhlasem (zákaz kouření na nebezpečných místech, v lese
apod., zákaz rozdělávání ohňů), kontrolu provádí členové JSDH. Ustanovení
vychází z nařízení Jihomoravského kraje.

3. Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek
považuje:

a) kulturní dům Bulhary, požární bezpečnost v tomto objektu je zabezpečena
pořadateli kulturní akce. Doporučení: při pořádání větších akcí (200 osob a
více) účast pověřeného hasiče.

ČI. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

1. Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7.

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena HZS Jihomoravského kraje
PS Mikulov (tísňová tel. čísla 150, příp. 112)

3. Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce se svolává sirénou na budově OLJ.
(Sirénu lze spustit dálkově operačním střediskem HZS Jihomoravského kraje
nebo ručně.)

Čl. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení

Kategorie, po
1. Obec Bulhary zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů. Dokumentem zřízení je

Zřizovací listina JSDH.
Početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 1. Přílohy jsou
nedílnou součástí požárního řádu obce.

2. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do
požární zbrojnice Bulhary, nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky.

Č1.6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění
jejich trvalé použitelnosti

1. Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody,
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah.

a) přirozené - tok řeky Dyje
b) umělé - hydrantová síť veřejného vodovodu

- požární nádrž a hydrantová síť místního ZD
- závlahová síť

2. V čl. 5 a jednotce Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce
s vyznačením zdrojů vody k hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a
vhodného směru příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce
požární ochrany uvedeným HZS Jihomoravského kraje PS Mikulov.



3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o
požární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů,
zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku.

4. Vlastník pozemku - příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen
zajisti volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto
povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatel), nevykonává-li svá práva vůči
pozemku nebo komunikaci sám.

ČI. 7
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár

a způsob jejich označení

Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které budou trvale označeny tabulkou
„OHLAŠOVNA POŽÁRU“

Obecní úřad Bulhary tel. 519 340 722
Kancelář ZD Bulhary tel. 519 340 753

- Váha ZD Bulhary tel. 519 340 752

ČI. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu se v obci provádí:
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným toném sirény

po dobu jedné minuty (25 sec. tón-10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo
b) místním rozhlasem signálem „HOŘÍ“, po dobu jedné minuty a oznámením, kde

k požáru došlo.
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární
poplach v obci vyhlašuje volání „HO-ŘÍ“ z jedoucího automobilu.

ČI. 9
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního

poplachového plánu Jihomoravského krájeje uveden v příloze č. 2.

ČI. 10
Závěrečná ustanovení

Schválením tohoto Požárního řádu zastupitelstvem obce pozbývá platnost Požární řád
schválený zastupitelstvem obce ze dne 24.10.2007.

ČI. 11
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 13.7.2012

Osička Jří
starosta obce

Mgr. Truclová Jarmila
místostarosta obce



Příloha č. 1 - Kategorie, početní stav a vybavení

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Minim, počet členů
v pohotovosti

Bulhary V 11 1+3

Požární technika a věcné prostředky PO Počet
CAS-16 S 706 1
DA 12 A21. IF 1
Elektrocentrála HERON EGH 60 (6,0 KW) 1
Kalové čerpadlo HERON EMPH 80 W 1
Kalové čerpadlo KDFU 130 (BIBO) 1
Motorová pila OLEO-MAC 942 1
Motorová stříkačka PPS 12 2
Osvětlovací stožár 2 x 1000W 2
Ochranný oděv zásahový 10
Přilba zásahová 10
Ochranný oděv (pláštěnka) 8
Radiostanice ruční HYT 700 3
Radiostanice vozidlová MOTOROLA 2



Příloha č. 2 - Seznam sil

Podle požárního poplachového plánu kraje
1. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží

ohlašovny požárů obce a právnické osoby, podnikající fyzické osoby, které zřizují
jednotku požární ochrany.

2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci
v katastru obce určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární
ochrany :

Stupeň poplachu

I. stupeň Kat. II. stupeň Kat. III. stupeň Kat.
SDH Bulhary V SDH Sedlec Ill/1 SDH Rakvice III/l
SDH Lednice n/1 PS Břeclav I SDH Poštorná III/l
SDH Milovice iii/i SDH Podivín III/l SDH Velké Bílovice III/l
PS Mikulov i PS Hustopeče I SDH Stará Břeclav III/l

SDH Valtice III/l SDH Březí III/l

Obecni uřaa Bulhary
Vyvěšeno dne:^ 8. 06. 20l^odpis:
Svěšeno dne:j ß Q7. 2012P0^ '

Vyvěšeno na eleWronickó úřední desce www.buUiaiy.cz
Vyvěšenodně* $ Z012podpis:
Svěšen" Hnr< 1 6. 07. 2012podois:


